
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 * 26.ROČNÍK * ČÍSLO 3 * 

BŘEZEN 2023 
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 - SHRNUTÍ 
 

Celkové příjmy 25 428 458,47 Kč, z toho hlavní zdroje příjmů:  

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti                   2 823 164,-- 

Daň z příjmů FO ze sam. výd. činnosti                  822 720,-- 

Daň z příjmů právnických osob        4 570 860,--  

DPH            9 742 323,-- 

Daň z nemovitostí             769 957,-- 

Přijaté neinvestiční a investiční dotace       1 268 104,-- 

Z toho dotace: 

- ze státního rozpočtu                  916 504,-- 

- od Pardubického kraje           351 600,-- 

Poplatek za svoz komunálního odpadu                  729 302,-- 

Příjmy za třídění komunálního odpadu          136 955,--  

Provoz kiosku              288 977,-- 

Příjmy za vodné a stočné            624 730,--  

Příjmy z bytového hospodářství        1 682 832,-- 

Příjmy z nebytového hospodářství           575 409,-- 

Příjmy z prodeje dřeva, kulatiny                            119 331,--  

Příjmy kompostárny               67 802,-- 

Příjmy z pronájmu sokolovny a sport. areálu           96 684,-- 

 

Celkové výdaje 27 417 008,42 Kč, z toho hlavní výdaje: 

Vybavení a provoz kiosku             266 680,-- 

Údržba a opravy místních komunikací                8 548 775,-- 



2 

 

Nové chodníky a veřejné osvětlení                           3 825 047,--  

Provoz vodovodu                   783 913,-- 

Nové vodovodní přípojky                                              92 077,-- 

Odpadní vody v obci – stará splašková kanalizace      683 793,-- 

Provoz MŠ                                                    507 607,-- 

Provoz ZŠ                    252 009,-- 

Zájmová činnost v kultuře                                    371 810,--  

Provoz sokolovny a sport. areálu                 695 797,-- 

Provoz a údržba byt. a nebyt. hospodářství          812 837,--  

Provoz a údržba veřejného osvětlení                 345 327,-- 

Komunální služby a územní rozvoj              1 848 234,--   

Sběr a svoz kom. odpadu, SD, kompostárna             1 247 951,-- 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň              1 055 281,-- 

SDH Borová                                                          184 890,--  

Zastupitelstvo obce                1 448 117,--  

Činnost místní správy – OÚ               2 136 587,--  

Ostatní fin. operace –DPH                   386 813,-- 

Financování:                                 1 988 549,-- 

Změna stavu prostředků na bank. účtech                  3 869 024,-- 

Uhrazené splátky půj. prostředků – úvěr                - 2 061 684,--  

Operace z pen. účtů organizace – PDP                 181 209,--  

Hospodaření obce za rok 2022 a Závěrečný účet obce za rok 2022 byly  

schváleny Zastupitelstvem obce Borová dne 29.3.2023. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 1/2023 ze dne 27.2.2023 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• plán financování obnovy vodovodu Borová; 

• rozpočtové opatření č. 1/2023; 

• inventarizaci obecního majetku ke dni 31.12.2022; 

• podání žádosti o dotaci do výzvy MPO, EFEKT 3/2023, program EFEKT III, osa podpory 4 – 

Energetický management a koncepce, zpracování místní energetické koncepce - MEK, název projektu: 

„Místní energetická koncepce obce Borová“, a to podle přílohy č. 1 pro danou aktivitu. Schvaluje 

spolupráci s fy ENUPRO s.r.o., IČ: 01525662, Nádražní 545, 783 91 Uničov, a to v návaznosti na 

projednání RO Borová dne 13.2.2023; 

• vypracování projektové dokumentace na změnu vytápění a ohřev vody pro typový objekt č.p. 301. 

Cenová nabídka pro samotnou realizaci bude předmětem projednání zastupitelstva; 

• směnu pozemků podle Záměru směny nemovitostí zveřejněného pod ČJ: OUBO – 1129/2022. Záměr 

byl projednán na jednání ZO Borová č. 6/2022 dne 12.9.2022 pod usn.č. 60/2022 a je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. Na dnešním jednání ZO Borová schvaluje doplnit záměr o pozemek p.p.č. 1047/8, o 

výměře 409 m2, TTP. Bude vyvěšen kompletní nový záměr pro směnu nemovitostí. ZO Borová je 

seznámeno s podmínkami pro směny pozemků s SPÚ; 

• na základě výběrového řízení a podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Smlouvu o dílo 

č. OUBO-295/2023 uzavřenou mezi Obcí Borová a Ing. arch. Helenou Kočišovou, IČ: 65861701, Marie 

Pujmanové 3, 638 00 Brno, kde předmětem smlouvy je Změna č. 1 Územního plánu Borová; 

• výběrové řízení na dodavatele stavby a zadávací dokumentaci podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, veřejná zakázka: „I/34 Borová průtah, OAK + 

výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“. Zadavatel č. 1 je ŘSD ČR, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 a zadavatel č. 2 je Obec Borová, Borová 100, 569 82 

Borová, IČ: 00276430; 



3 

 

• aj. 

 

Zastupitelstvo obce Borová bere na vědomí: 

• kalkulaci ceny vodného za 1 m3/ r. 2022 a Protokol o kontrole vodovodu Borová ze dne 29.11.2022. 

(usnesení ZO a RO Borová zveřejňovaná dálkovým přístupem obsahují pouze část projednávaného programu a text zkrácený a upravený 

tak, že jsou odstraněny osobní údaje fyzických osob a další údaje, které zákon neumožňuje uveřejňovat (tzv. anonymizovaný text), originální 

text a zápisy v plném znění jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu) 

PO STAVBĚ KANALIZACE PŘIPRAVUJE BOROVÁ BUDOVÁNÍ VRTŮ A 

INTENZIFIKACI VODOVODU 

Zdroj: https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/120197/po-stavbe-kanalizace-pripravuje-borova-budovani-vrtu-

a-intenzifikaci-vodovodu 

 

Hejtman Pardubického kraje Martin Netolický navštívil Borovou nedaleko Poličky. Se starostkou Lenkou 

Tlustou hovořil především o problematice vodovodu a silnice III/35724, kterou kraj opravuje po 

vybudování kanalizace v Borové a Oldřiši. 

„Oldřiš a Borová dokončily v roce 2021 nový kanalizační řád v délce 

přesahující 22 kilometrů včetně přípojek, což umožnilo napojit na kanalizaci 

dalších téměř 1 700 obyvatel. Již před budováním kanalizace jsme se domluvili, 

že na několik etap opravíme silnici III/35724 vedoucí přes obě obce, tedy i 

v trase kanalizace. Celkově vyjde oprava komunikace na 150 milionů korun. 

V letošním roce budeme v Borové pokračovat úsekem od křižovatky na silnici 

I/34 až po mostní provizorium přes Černý potok. Řešení samotného mostu, na 

kterém je provizorium od roku 2018, však není v tuto chvíli součástí projektu, 

jelikož zde byly komplikace s vlastníky dotčených pozemků,“ uvedl hejtman 

Martin Netolický. 

Dalším projektem, který nyní Borová připravuje je intenzifikace vodovodu a vybudování tří vrtů, které mají 

zajistit dostatek vody jak pro rezidenty v Borové, tak pro turisticky vyhledávané lokality. „V tuto chvíli máme 

vybudovaný jeden průzkumný vrt a další dva vrty budeme v rámci projektu budovat. Cílem je, abychom si zajistili 

dostatek vody a nemuseli jsme ji nakupovat. Součástí projektu bude také výměna ovládacích prvků a armatur 

v rámci trasy vodovodu,“ uvedla starostka Borové Lenka Tlustá, která hejtmana informovala také o dalších 

obecních projektech. Mezi ně patří výměna veřejného osvětlení či budování chodníků i kolem silnice I/34. Obec 

má také připravenou studii na přístavbu mateřské školy, s čímž souvisí také potřebné navýšení kapacity. Do 

budoucna by také Borová chtěla opustit stávající budovu obecního úřadu, ve které by mohly vzniknout dvě bytové 

jednotky. Agenda úřadu by se mohla přesunout naproti do bezbariérového prostoru bývalé prodejny potravin. 

Obec řeší i celkovou místní energetickou koncepci.  

UZAVÍRKA SILNICE V BOROVÉ 
 Od 3.4.2023 (pondělí) do 19.5.2023 (pátek), bude pro veškerou dopravu a v obou směrech platit uzavírka silnice 

od křižovatky silnic I/34 od „domu služeb“ po mostní provizorium, a to z důvodu rekonstrukce silnice. Současně 

i v Oldřiši (viz přiložená mapka). Pro auta nad 3,5 t bude uzavírka platit od 3.4.2023 až do 31.10. 2023. 



4 

 

 

OMEZENÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU BOROVÁ VE DNECH 11. -14.4. 2023 
 

Oznamujeme občanům, že obecní úřad Borová bude mít ve dnech 11. – 14.4.2023 z technických důvodů omezen 

provoz pro veřejnost.  Je nutná přeinstalace systému IT techniky a programů, což je časově náročné.  

Děkujeme za pochopení.  

 

O Z N Á M E N Í O VYHLÁŠENÍ REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy (dále jen „katastrální úřad) nás informoval, 

že v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb.,             

o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, bude v katastrálním území Borová u Poličky, obec 

Borová, provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se 

skutečným stavem v terénu (dále jen „revize“). 
Proto Obec Borová podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 

256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 

 

 

o z n a m u j e 

 

a to na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy (dále jen 

„katastrální úřad“) č.j. RO-10/2023-609, že v katastrálním území Borová u Poličky obce Borová bude zahájena 

 

revize katastru nemovitostí, 

 
která potrvá od 9.5.2023 přibližně do 30.6.2024. Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci 

katastrálního úřadu revidovat soulad údaj katastru se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných 



5 

 

oprávněných není při revizi katastru nezbytná. V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným 

v katastru a stavem v terénu budou vlastníci vyzváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu. 

Při revizi budou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů katastru nemovitostí, jak to vyplývá z 

ustanovení § 43 vyhlášky č.357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška). 

 

Předmětem revize jsou údaje podle § 43 odst. 4 a 5 písm. b) a c) katastrální vyhlášky: 

• hranice pozemků,  

• obvody budov a vodních děl,  

• druh pozemku a způsob využití pozemku,  

• typ stavby a způsob využití stavby,  

• zápisy v záznamu pro další řízení,  

• zhušťovací body, 

• další prvky polohopisu katastrální mapy. 

 

V této souvislosti katastrální úřad upozorňuje vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, vyplývající z ustanovení 

§ 37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost: 

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce, 

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údaj katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dní ode dne jejich 

vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, které předkládají příslušné státní orgány 

přímo k zápisu do katastru nemovitostí, 

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru. 

REZERVAČNÍ SYSTÉM SOKOLOVNA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od 1. dubna 2023 je spuštěn online rezervační systém vstupů do místní sokolovny. Můžete tedy využívat 

areál a sokolovnu bez nutnosti shánění klíčů. VSTUP do budovy JE MOŽNÝ PŘES REZERVAČNÍ SYSTÉM 

SOKOLOVNY ZADNÍM VCHODEM SMĚREM OD HŘIŠTĚ (od potoka). 

 

Stránka pro přihlášení a registraci je: sokolovnaborova.cz 



6 

 

Na webových stránkách Obce Borová v sekci VOLNÝ ČAS je první v nabídce REZERVACE 

SOKOLOVNA - proklikávací odkaz, který vás rovnou přesměruje na stránky REZERVAČNÍHO 

SYSTÉMU sokolovnaborova.cz 

 

Pro registrované návštěvníky na webových stránkách jsou sokolovna a kurty v provozu denně 8:00-21:00 

hodin (poslední návštěvník rezervuje nejdéle od 20:00 hod., ve 21:30 hod. se spouští zabezpečovací zařízení 

sokolovny). 

 

Objednání vstupu do areálu provede návštěvník na internetových stránkách ze svého zákaznického účtu.               

Pro vytvoření zákaznického účtu je třeba se zaregistrovat. 

 

• Každý zákazník/ návštěvník má svůj zákaznický účet - přidělený PIN, který nikdy nesdílí s ostatními. Po 
zadání PINu na klávesnici stiskněte ENTER a po zvukovém signálu táhněte za kouli dveří směrem k sobě. 

• Platbu za objednané služby je možno provést výhradně převodem na účet, který je návštěvníkům sdělen 
v jejich zákaznickém účtu na internetových stránkách společně s variabilním symbolem platby. 

• Při rezervaci kurtů jsou k dispozici WC v sokolovně, vstup po zadání PINu u dveří od hřiště. 

• Před využitím sokolovny či kurtů je nutné se seznámit s platným provozním řádem areálu, viz: 
sokolovnaborova.cz/podmínky. 

• Pro studentskou slevu je nutné v kanceláři OÚ doložit studentský/studijní průkaz. 

• Dlouhodobé rezervace jsou možné pouze přes kancelář OÚ Borová, v případě dotazů kontaktujte: 
603 405 644 p. Kerclová. 

Děti mladší 15-ti let musí mít v prostorách areálu dohled osoby starší 18 let. Před vstupem do areálu je nutné si 

přečíst a respektovat Provozní řád – najdete v sekci Podmínky. 

POPLATEK ZE PSŮ 
 

Žádáme občany, kteří dosud neuhradili poplatek ze psa, který je splatný do konce března 2023, aby tak učinili 

neprodleně!      

Občanům, kteří platí své poplatky řádně a včas děkujeme       

TJ SOKOL BOROVÁ – INFORMACE 
 

Valná hromada TJ Sokol Borová se uskuteční v pátek 12.5.2023 v 19:00 hodin v restauraci u Dostálů.  

PROFESIONÁLNÍ PĚSTOUNCTVÍ 
 

 

 

Pardubický kraj se dlouhodobě snaží 

nalézat co nejlepší řešení pro ohrožené 

děti. Jedním z takových jsou 

profesionální pěstouni na přechodnou 

dobu. Od nich se děti buď mohou vrátit 

do vlastní rodiny, až se situace 

stabilizuje, nebo se posunou k 

dlouhodobým pěstounům. Protože 

takových pěstounů, kteří se této 

smysluplné práci dokáží věnovat, je stále 

nedostatek, zveřejňujeme tuto nabídku.  

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY BOROVÁ 

Pro školní rok 2023/2024 
 

Přihlášky je možné podávat v období od 1.května do 14. května 2023 a to: 

 

• do datové schránky: njmyixz 

• e-mailem musí být podepsáno elektronickým podpisem zákonného zástupce 

(reditel.msborova@unet.cz) 

• poštou (rozhodující je datum podání na poštu) Mateřská škola Borová, okres Svitavy, 

Borová 106, 56982 

• osobním podáním do Mateřské školy dne 3. a 4. května 2023 v době od 10.00 – 
11.30 hodin  

 

Přihláška a její přílohy k předškolnímu vzdělávání jsou volně dostupné na webových 

stránkách www.msborova.cz a k osobnímu vyzvednutí v Mateřské škole. 

 

Zákonní zástupci dítěte doručí: 

 

• žádost o přijetí (přihláška) 

• kopie rodného listu 

• kopie očkovacího průkazu 

 
Po přijetí žádosti bude dítěti přiděleno registrační číslo, které se do 30 dnů od zápisu 

objeví na hromadném seznamu s výsledky přijímacího řízení v MŠ Borová a na webu 

www.msborova.cz. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.msborova.cz/


8 

 

OHLÉDNUTÍ 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Zimní období jsme si ve školce užívali na plno, bobovali jsme, lyžovali, sáňkovali, stavěli bunkry a sněhuláky, 

ale také jsme zapojili rodiče s dětmi do malého tvoření sněhuláků. Tím nám vznikla krásná zimní výzdoba u 

školky. Děkujeme za krásné výtvory… 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 
 

 

 

Březen – měsíc knihy. V měsíci únoru probíhala mezi žáky 

naší základní školy Knihovnická soutěž. Děti každé třídy 

vypracovávaly samostatně úkoly, které se týkaly čtenářské 

gramotnosti. Pracovní listy obsahovaly hádanky, křížovky, 

slovní šifry nebo úkoly na rozšiřování slovní zásoby. 

Některé třídy měly také otázky, které se týkaly společné 

četby ve třídě. V březnu pak proběhlo vyhodnocení. Soutěže 

se z celkového počtu 52 borovských žáků zúčastnilo 45 dětí! 

Děti, které odevzdaly soutěžní úkoly, dostaly díky obci 

malou odměnu. Vybrat vítěze nebylo vůbec jednoduché. 

Nejlepší žák z každé třídy byl odměněn diplomem a krásnou 

knížkou. Všechny děti zaslouží velkou pochvalu! Ta patří 

také paní učitelkám, které jim některé úkoly vysvětlovaly. 

Soutěž se dětem líbila a všichni už se těšíme na příští rok 

      

 



9 

 

    

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

                                      Květa Honzálková 

TJ SOKOL BOROVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
 

V neděli 26.3.2023 jsme mohli slavnostně přivítat naše nejmenší občánky. Přivítali jsme sedm narozených dětí. 

4 holčičky a 3 chlapečky. Pozvání s rodiči přijali: 

Evelínka Andrlíková, Nikol Halamková, Lada Lašková, Barborka Teplá, Jiří Holomek, Matěj Nespěšný, Tadeáš 

Roušar.  Touto cestou chceme poděkovat i našim šikovným dětem za kulturní program pod vedením paní 

ředitelky Bc. Lenky Vaňákové. Za krásné fotografie patří poděkování Veronice Veselé. Děkujeme       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          rodina Andrlíkova                                 rodina Halamkova                            rodina Holomkova 



11 

 

  

               

rodina Laškova                                 rodina Nespěšných                                  rodina Roušarova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              rodina Teplých                                                                   společné foto 

Veškeré fotografie z vítání občánku jsou umístěny na webu obce Borová. 

SPORTOVNÍ KROUŽEK  
 

Nejen sportem je člověk živ a tak před příchodem jara jsme se sportovním kroužkem navštívili výstavu v 

poličském muzeu věnovanou životu ptáků. Mohli jsme si prohlédnout nejen jejich podobu zblízka, ale také 

poslechnout, jak se zvukově projevují, 

dozvědět se, kde hnízdí, jaké mají peří a 

mnoho dalších zajímavých poznatků a 

věcí ze života ptactva. V soutěži jak se 

dostat k laskomině v láhvi jednou rukou 

jen za pomoci drátu jsme dostali na frak 

od „obyčejné“ vrány, která dokáže 

zobákem natvarovat drát a pak ho použít 

jako naběračku a pochutnat si na dané 

laskomině. Všem se nám výstava líbila, 

zjistili jsme, co úsilí stojí ptačí život … 

naplněni dojmy a novými vědomostmi 

jsme odešli se závistí „jak krásné je létat“ 

😊                                     Blanka Koutná                                                                                                                                



12 

 

 

 

 

 

 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 
 

POZVÁNÍ 

 

 



14 

 

VÝSTAVA CHOVATELŮ 
 

Dne 22.-23. 7. 2023 se koná v Borové v areálu sokolovny chovatelská výstava, spojená s výstavou rukodělných 

výrobků (šité výrobky, keramika, šperky, květiny, dřevěné výrobky). 

 

Nabízíme možnost se přihlásit k propagaci a prodeji vašich výrobků. 

  

Kontakt: Štěpánka Popelková: 721 738 334, 

stepca.siklova@seznam.cz  

 

 

 

 

VAJÍČKOVNÍK 

 

Klub seniorek Borová má již vajíčka na obecní vajíčkovník 

připravená, krásná práce, díky moc       

V případě, že chcete ozdobeným vajíčkem přispět na obecní 

vajíčkovník, bříza bude ve vodorovné poloze u sokolovny 

připravena k ozdobení od pondělí 3.4. do 6.4.2023, poté bude 

postavena. 

 

 

 

 

 

 

Obec Borová přeje všem poklidné prožití velikonočních svátků, pohodové 

jarní dny a hodně sil po celý rok! 



15 

 

 
 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných 

fotografií neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační 

leták do schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 3.4.2023                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

 
 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

